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Передплата 
на найпо-

пулярніше 
видання 
району 

“Сільські 
новини” 

не закінчується 
НІКОЛИ!

не закінчується 
НІКОЛИ!

Шановні 
читачі!

На виконання графіка проведення “гарячої” 
телефонної лінії РДА, 17 січня з 16.00 до 17.00 

за тел. 9-10-68 на звернення громадян відповідатиме 
заступник голови РДА Світлана Олексіївна ТИТАР.

Коротко

АПК

НовиниНовини
СІЛЬСЬКІ

Лікарі вищої категорії Київського цен-
тру мікрохірургії ока проводять ДІА-
ГНОСТИКУ ТА ЛІКУВАННЯ ЗАХВОРЮ-
ВАНЬ ОЧЕЙ НА СУЧАСНОМУ ОБЛАД-
НАННІ. Ціни найнижчі в Україні. 
Знижки усім пільговикам. 
Направлення та аналізи не потрібні. 

Полтава, Фрунзе, 101. 
Тел. 0532-532585, 663836.

Ліц. №196 від 8.06.05 р.

У ВАС ПРОБЛЕМИ ІЗ ЗОРОМ?

Дар’я ГУСТІЛІНА.
Фото автора.

Нині аграріїв найбільше тур-
бує стан озимих культур. Неви-
значеність погоди не дає спрог-
нозувати можливий урожай, тож 
сільгосптоваровиробники нама-
гаються враховувати усі ризики. 
Саме так чинять у ПСП „Друж-
ба”. Головний агроном госпо-
дарства Олександр Іванюта роз-
повів, що на 50 гектарах озимі 
встигли розвинути по 2-3 лис-
точки. На інших же полях  рос-
лини у фазі шила, подекуди з од-
ним листком. Найкращі сходи 
на нивах поблизу Левенцівки та 
Бердичів. Тож бізнес-плани роз-
робляли з урахуванням насіння 
для пересіву. Заклали посівний 
матеріал соняшника, кукурудзи 
та ячменю. Грунтові моноліти з 

полів для досліджень агроном 
планує брати наприкінці лютого. 
Зі слів Олександра Олексійови-
ча, цей метод дослідження най-
результативніший, бо найкраще 
показує, скільки живих рослин 
залишилось після зими. 

Затишшя на нивах та у мехдво-
рі контрастує зі жвавими робота-
ми на фермах. Надої впродовж 
року лишаються стабільними. У 
корівниках - чистота та порядок. 
В обідню пору на молочнотовар-
ній фермі у Бердичах вдалося 
зустрітися з доярками та іншими 
працівниками, які саме годува-
ли худобу. Корми для корів звич-
но розвозять підводою з двійкою 
коней. Телята доки не наберуть 
необхідної ваги перебувають ра-
зом з коровами. Спеціальні заго-
рожі захищають молодняк від хо-
лоду та вологи, не дають твари-
нам випадково з’їсти неочище-
ний продукт, адже імунітет у ма-

лечі ще не досить 
сильний. 

У ПСП “Друж-
ба” планують до-
сягти приросту жи-
вої ваги телят до 
1,5 кг. Відмовились 
тут від викорис-
тання преміксів. 
Адже у двох пле-
мінних господар-
ствах цього с/г під-
приємства з розве-
дення української 
червоно-рябої по-
роди корів та голш-
тинської європейської селекції 
суворо контролюють якість кор-
мів на всіх етапах його вироб-
ництва. Для цього облаштували 
і комбікормовий міні-завод. На 
семінарі для начальників управ-
лінь АПР Полтавщини, який від-
бувся нещодавно у ПСП „Друж-

Вдячність депутату
Нещодавно працівники та вихованці артемівського дит-

садка «Теремок» раділи матеріальній допомозі, яку на-
дав народний депутат України Олексій Лелюк для заміни 
вікон у групі. Нардеп без зволікань відгукнувся на звер-
нення членів батьківського комітету, продемонструвавши 
не на словах, а на ділі свою турботу про підростаюче по-
коління. Щиро дякуємо народному обранцю за чуйність і 
бажаємо наснаги творити добрі справи.

Л.Володькіна, 
голова батьківського комітету.

Тепло у ФАПі
Вільницький сільський голова Тетяна ВАСИ-

ЛИК повідомила приємну новину: у фельдшерсько-
акушерському пункті, що у Вільниці, з’явилося сучас-
не опалення. Ще під час передвиборної кампанії народ-
ний депутат України Олексій Лелюк та депутат обласної 
ради Микола Хоменко пообіцяли посприяти у цій важли-
вій справі і слова свого дотримали. У приміщенні встано-
вили конвектор, тож тепер медпрацівникам не доводить-
ся підтримувати тепло дровами.   

 Позитивний результат
За результатами діяльності минулого року по платежах, 

які контролює податковий орган, вдалося мобілізувати 
(без врахування рентних платежів) близько 23,2 млн грн, 
що на 1,7 млн грн більше, ніж торік.

До загального фонду державного бюджету у зазначе-
ний період податківці забезпечили надходження в сумі 
майже 2,8 млн грн. До місцевого бюджету мобілізували 
податків і платежів на загальну суму майже 20 млн грн, 
що на 1,7 млн більше відповідного періоду минулого 
року. Зросли надходження по податках на доходи фізич-
них осіб, на прибуток, на додану вартість, платі за землю, 
єдиному податку.

На особливому контролі податківців - соціальний за-
хист населення. Йдеться, передусім, про боротьбу з ті-
ньовою зайнятістю населення, що, з одного боку, гаран-
тує людям державну підтримку з настанням пенсійного 
віку, а з іншого - супроводжує збільшення надходжень до 
місцевих бюджетів.

На перше січня 2012 року по Чутівському відділенні 
податковий борг з податків і платежів, становить близь-
ко 12 млн грн без  врахуван ня боргу по підприємствах-
банкрутах.

О.Малич, 
старший державний податковий інспектор.

Задля поліпшення 
криміногенної ситуації
На Полтавщині з 23 по 31 грудня правоохоронці про-

водили комплексне оперативно-профілактичне відпра-
цювання. Начальник сектору дільничних інспекторів 
міліції Віталій ХАРЧЕНКО розповів, що в роботу актив-
но включилися і працівники Чутівського райвідділу мілі-
ції, які, зокрема, намагалися поліпшити криміногенну си-
туацію в районі. Під час відпрацювання залучили майже 

увесь особовий склад, розкрили 12 злочинів, з яких 10 
загальнокримінального спрямування (дві крадіжки, три 
факти незаконного обігу зброї, один випадок зберігання 
наркотичних речовин та два економічних злочини). Пра-
цівники міліції громадської безпеки виявили 112 випад-
ків адміністративних правопорушень, склали 72 протоко-
ли щодо  порушників паспортно-візових правил та вилу-
чили п’ять мисливських рушниць з легального обігу. Пра-
цівники ДАІ здійснили 54 перевірки транспортних засобів 
та виявили п’ять  адмінправопорушень. Окрім цього, пра-
воохоронці перевірили 136 осіб, які перебувають на спе-
ціальному обліку в райвідділі,  обстежили вісім СТО та 
дев’ять ринків.

Захист дітей
Начальник служби у справах дітей РДА Тетяна 

ШТЕПКА повідомила, що за минулий рік у районі заре-
єстрували три випадки вчинення насильства над дітьми 
у сім’ях. Всі неповнолітні  потерпали у біологічних роди-
нах, двох з них вилучили із сімей для надання медичної 
допомоги. За фактом жорстокого поводження із дітьми, 
батьків, які вчинили  насильство, притягнули до адміні-
стративної відповідальності. Окрім цього, зареєструва-
ли 16 випадків невиконання батьками або особами, що 
їх заміняють,  батьківських обов’язків, у т. ч. щодо дитини-
сироти. П’ятьох дітей влаштували до закладів соціально-
го захисту, 11 – взяли на облік служби, направили чотири 
позови про позбавлення батьківських прав, вісьмох бать-
ків притягнули до адмінвідповідальності.

Вчилися й відпочивали
У мистецькому салоні РБК 10 січня відбулися заняття 

Університету третього віку. Два “студенти” прибули навіть 
з Филенкового. Зі слухачами спілкувалися фахівці з різ-
них галузей. Інженер з охорони праці УЕГГ І.Семирозум 
розповів про безпечне поводження з газовими прилада-
ми, начальник управління ветмедицини О.Шляпкін пояс-
нив, як потрібно дбати про домашніх тварин та вести про-
філактику їхніх захворювань, а провідний бібліограф ЦРБ 
Н.Кабаєва ознайомила присутніх з новорічними звичаями 
і традиціями українців.

Наступне заняття заплановане на 10 годину 24 січня. 
Організатори запрошують на навчання жителів з усіх на-
селених пунктів. 

Вл. інф. 

Боротьба з мишоподібними
Спеціалісти районної інспекції захисту рослин обстежи-

ли посіви 985 га озимих культур та 580 га багаторічних 
трав. Начальник інспекції Іван РІЗНИК повідомив, що 
на полях виявили поодинокі колонії мишоподібних гри-
зунів. У вологу погоду багатьох шкідників затопило, але 
якщо не провести профілактичні заходи, то їхня кількість 
збільшуватиметься. 

Про безпеку озимих подбали працівники ДП „Зернятко”, 
обробивши 300 га озимої пшениці препаратом „Шторм”. 
Ситуація щодо амбарних шкідників у зерносховищах не 
загрозлива. Особливу увагу знищенню мишоподібних 
слід приділяти й у приватному секторі.

19 січня відбудеться 
ЄДИНИЙ ДЕНЬ ІНФОРМУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ.

У населених пунктах селищних та сільських рад пра-
цюватимуть інформаційні групи райдержадміністрації. 
Їх очолюватимуть:

Початок о 10.00 у приміщеннях виконкомів рад. 
Керівники та члени виїзних інформаційних груп ма-

ють провести колективні та індивідуальні бесіди, при-
йоми громадян, надати консультації, відповісти на про-
блемні запитання громадян.

Шев’яков А.М. - Вільницька с/р;
Бистрай В.А. - Вільхуватська с/р;
Титар С.О. - Новокочубеївська с/р;
Ганжа В.Г. - Гряківська с/р;
Калаур В.Г. - Чутівська с/р.

Контроль  на  всіх  етапах

НЕДІЛЯ, 15 січня
Температура вд -1, вн -3. 
Хмарно, сніг. 
Вітер пд, 4-5 м/с.

ПОНЕДІЛОК, 16 січня
Температура вд -4, вн -5. Хмарно, 
сніг. Вітер пд-сх, 3 м/с.

ВІВТОРОК, 17 січня
Температура вд -4, вн -6. Хмарно, 

сніг. Вітер сх, 4-5 м/с.

СЕРЕДА, 18 січня
Температура вд -5, вн -7. 

Хмарно, сніг. 
Вітер пд-сх, 2 м/с.

 ПОГОДА ПОГОДА

ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ ЧУТІВЩИНИ!
Щиро здоровлю вас із зимовими святами. Це усіма нами 

з дитинства улюблені дні, сповнені радістю, світлом, очі-
куванням дива, здійсненням всіх мрій та задумів. Нехай 

прийдешній рік принесе всім тільки успіх, відчуття 
душевного спокою та благополуччя. Нехай мир і 

добро назавжди оселяться у ваших домівках. 
Бажаю кожному любові, щастя, міцного 

здоров’я й невичерпного оптимізму.
Людмила СЕЛІВАНОВА,
голова районної організації 

ВО «Батьківщина».   

Н.Лисенко готує молоко для телят.

Доярка М.Семеренко.

ба”, директор господарства Ми-
кола Явдошенко розповів, що 
раніше для худоби купували го-
тові корми, але часто трапляло-
ся, що вони низької якості. Тож 
з установкою для приготування 
комбікорму тваринники можуть 
контролювати його якість і склад 
для різних типів вигодовування.         



Спорт

Соціальний захист

Зверніть увагу

Управління юстиції повідомляє
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Районний терцентр соціального обслуговування  
на безоплатній основі надає послуги з АВТОМАТИЧНО-
ГО ПРАННЯ ОДЯГУ ТА БІЛИЗНИ: людям похилого віку; 
інвалідам; хворим, які на своєму утриманні мають непо-
внолітніх дітей, дітей-інвалідів, осіб похилого віку, інвалі-
дів; безробітним, які мають на утриманні неповнолітніх ді-
тей, дітей-інвалідів, осіб похилого віку, інвалідів.

Детальніша інформація за адресою: Чутове, Леніна, 16 
(колишнє приміщення відділу житлових субсидій). 

Тел. для довідок 9-16-81.

Слово про колегу

Вчитель-
наставник, 

в ч и т е л ь -
товариш... Що закладене у цих 
словах? У чому загадка впливу 
Надії Григорівни Пальохи на ви-
хованців, колег по роботі, знайо-
мих? Відповідь криється у її світ-
лому, ясному розумі, інтелекті, 
неосяжній творчій уяві та бага-
тому досвіді, поєднаними з му-

дрістю справжнього педагога.
Дитинство Надії Григорівни 

припало на воєнні роки, тому 
її спогади про нелегкий, страж-
денний період в історії Батьків-
щини звучать як настанова під-
ростаючому поколінню не зу-
пинятись перед труднощами та 
поважати старших. Жадоба до 
знань, бажання пізнавати нове 
з’явилися у Наді ще в дошкіль-
ному віці. Пізніше, навчаючись 
у Кочубеївській та Артемівській 
школах, дівчина вирізнялась го-
стротою розуму, винахідливіс-
тю, кмітливістю. Школяркою від-
чула особливе бажання бути на 
«ти» з царицею наук. Під час 
районних олімпіад, математич-
них турнірів, а іноді просто для 
душі розв’язувала задачі, які й 
стали її першими сходинками 
до майбутньої професії. Потім 
навчалася у Полтавському пе-
дагогічному інституті на фізико-
математичному факультеті, а 
педагогічну діяльність розпоча-
ла у Машівському районі. Моло-
да вчителька прищеплювала ді-

тям інтерес до математики, від-
кривала їм вікно у світ точних 
наук, а ще вчила їх бути добри-
ми, чуйними, щедрими. 

Н.Пальоха продовжила робо-
ту на освітянській ниві у Чер-
няківській, а згодом у Кочубеїв-
ській школах. А сьогодні там уже 
здобувають знання діти й ону-
ки її перших учнів. Не помітила 
Надія Григорівна за працею, як 
стали називати її наставником, 
як усе частіше й частіше почали 
звертатися за допомогою колеги 
по роботі, просили розв’язати не 
тільки математичні, а нерідко й 
складні життєві задачі. Завдяки 
вимогливості до себе, прискоре-
ному темпу, заданому на старті 
самостійності, вона досягла ви-
сокого рівня професіоналізму, 
постійно вдосконалювала свої 
знання і щедро ділилася ними з 
вихованцями. Так день за днем, 
рік за роком... Заслужено одер-
жала почесні звання «Старший 
учитель», «Учитель-методист», 
нагороджена знаком «Відмін-
ник освіти України», грамота-

ми обласного, районного відді-
лів освіти, була депутатом сіль-
ської ради.

Зараз, оглядаючись у мину-
ле, стверджує: “Скільки всього 
пройдено - не осягнеш. Та якби 
можна було почати все спочат-
ку, не хотіла б іншої долі. Тіль-
ки трішки щемить серце від того, 
що мало часу та уваги приділя-
ла власним дітям – Олексан-
дру та Галині”. Подумки завжди 
докоряє собі. І ось уже понад 
двадцять років виправляє свої 
помилки: серце й увесь вільний 
час віддає онукам Саші, Андрію, 
Антону. Знає кожен крок хлоп-
ців, їхні перемоги, смаки і захо-
плення. Та й для онуків бабуся 
- головний наставник у житті.

Спливають роки, та не міня-
ється добра душа цієї жінки, не 
байдужа вона до людських про-
блем. 

З нагоди поважного ювілею 
щиро зичимо Надії Григорівні 
міцного здоров’я, сімейного бла-
гополуччя та злагоди.

Від імені колег О.Порохня.

Наша дорога вчителька Надія    
Григорівна Пальоха з Кочубеївки          

17 січня святкуватиме 70-річний ювілей.
Нас було у класі двадцять троє - весе-

лих і рухливих, спокійних і відвертих, з різ-
ними характерами і здібностями. Яку ж 
треба було мати любов до дітей, щоб зна-
йти ключик до серця кожного! Наш класний 
керівник Надія Григорівна мала унікаль-
ний дар «бачення» дитячої душі. Матема-
тик, інтелігентна й освічена людина під час 
виховних годин уміла «розговорити» кож-
ного учня, вислухати його думку і підтри-
мати. Вона жила нашим життям. Для нас 
же було важливо завжди бачити і відчува-
ти поруч не просто вчителя, а порадника 
та однодумця.

З роси і води на добру сотню літ бажає-
мо щастя, благ земних по вінця, здоров’я 
Вам міцного, мов граніт! Щоб теплих весен 
сонячне проміння в душі будило ніжні по-
чуття, щоб не торкалась скронь зими поро-
ша, щоб Ви пройшли через усе життя така, 
як є, – привітна і хороша!

Низький уклін Вам, дорога наша Надіє 
Григорівно, за вічний неспокій і тривогу, 
передчасну сивину, дорогоцінний скарб – 
знання, які щодня, впродовж багатьох ро-
ків дарували своїм вихованцям.

З великою вдячністю, повагою і 
любов’ю Ваші найперші випускники 

1970 року Черняківської школи.

ТВОРЧА  ОСОБИСТІСТЬ

При районному територіальному центрі соціально-
го обслуговування (надання соціальних послуг) пра-
цює «Соціальний офіс», де громадяни похилого віку, ін-
валіди, хворі, які не здатні до самообслуговування і по-
требують сторонньої допомоги, та громадяни, які пере-
бувають у складних життєвих обставин, можуть отрима-
ти інформаційно-консультативні послуги щодо вирішення 
соціальних питань незахищених верств населення, умов 
надання різних видів соціальних послуг у терцентрі, по-
рядку отримання послуг та допомоги в інших установах 
та організаціях. Консультації проводяться щоденно за 
адресою: Чутове, Леніна, 6, каб. 9.

Однією з форм роботи „Соціального офісу” є надання 
послуг громадянам у виконкомах сільських та селищних 
рад із залученням фахівців управлінь  ПФУ та юстиції.

Графік
роботи виїзного «Соціального офісу» районного 

терцентру соціального обслуговування (з 9.00 до 12.00)

Десятого січня у рамках XXII зимового 
чемпіонату Полтави з міні-футболу пер-
возванівська «Вікторія» провела матч 
третього туру з чемпіоном Машівського 
району командою «Колос». До цього по-
єдинку наші футболісти підходили в ролі 
лідерів своєї підгрупи, адже у двох попе-
редніх іграх з полтавськими командами 
«Динамо» і «Будівельник» здобули впев-
нені перемоги і відповідно мали у своє-
му активі шість очок. Минулого року «Ві-
кторії» не вдалося піднятися вище шос-
тої сходинки цієї першості, тож тепер 
футболісти з Чутівщини прагнули реван-
шу. Хлопці добре розуміли, що у випадку 
перемоги вони фактично забезпечували 
собі вихід до наступної стадії змагань, а 

тому мали сильну мотивацію перед поє-
динком з «Колосом».  

Перші десять хвилин матчу команди 
демонстрували приблизно рівну гру, до-
поки нашим хлопцям не вдалося «роз-
печатати» ворота суперників. З тієї миті 
м’яч майже постійно перебував на поло-
вині поля машівців, і лише зрідка їм вда-
валося створювати небезпечні момен-
ти та завдавати удари по воротах «Ві-
кторії». Впродовж усього матчу підопіч-
ні В.Литвиненка  домінували над супер-
ником і виглядали значно краще, демон-
струючи відмінну командну та індивіду-
альну гру. Команда О.Порохні здолала 
опонентів із розгромним рахунком 14:1, 
таким чином впевнено затвердившись на 

верхній сходинці турнірної 
таблиці. Цікаво також було 
те, що навіть воротар «Ві-
кторії» А.Чічкань двічі роз-
писався у воротах «Коло-
са».

Наступний, четвертий 
за рахунком матч перво-
званівці проведуть 19 січ-
ня з командою «Авто-
транс» з Великої Рублівки.

Восьмого січня у 
спортивному залі Вой-
нівської школи відбув-
ся традиційний Різдвя-
ний турнір з волейбо-
лу, започаткований сво-
го часу О.Левченком 
та М.Сорочинським. У 
ньому мірялися силами 
давні суперники - чоло-
вічі команди Войнівки, 
Сторожового та Чутово-
го. Кожна з команд про-
вела по два матчі, які 
стали справжніми по-
дарунками прихильни-
кам цього виду спорту. 
Адже незважаючи на те, 
що ігри мали товарись-
кий статус, боротьба під 
сіткою розпалилася не 
на жарт. Доказом цьо-
го стали результати по-
єдинків, які додали кло-
поту суддівській брига-
ді. Справа в тім, що ко-
жен колектив здобув пе-
ремогу та зазнав пораз-
ки. Так, господарі пере-
могли команду Сторо-
жового, гравці зі Сто-

рожового, у свою чер-
гу, здолали волейболіс-
тів з Чутового, які за-
вдали поразки опонен-
там з Войнівки. За такої 
ситуації переможця тур-
ніру визначали за різ-
ницею партій та очків. 
Нескладні математичні 
розрахунки визначили, 
що перше місце посіла 
команда Сторожового, 
другими стали волейбо-
лісти з райцентру, а тре-
тє місце дісталося гос-
подарям турніру. Окрім 
чоловіків, змагалися і 
жіночі команди Сторо-
жового та Войнівки. У 
їх двобої сильнішими 
цього року виявилися 
спортсменки із Войнів-
ки, тож кубок та грамо-
ти отримали саме вони. 

Головним спонсором 
змагань виступив Вой-
нівський сільський голо-
ва А.Бугай, який увесь 
час захоплено спостері-
гав за цікавими іграми.

Юрій ЧАПЛИГІН.

РІШЕННЯ
від 11 січня 2012 року

«Про затвердження нормативної 
грошової оцінки земель Чутового»

Розглянувши технічну документацію з нор-
мативної грошової оцінки (далі – оцінки) земель  
Чутового, розроблену ТОВ «Земельні відноси-
ни» (Полтава), та керуючись ст.ст. 196, 201 Зе-
мельного кодексу України, ст.ст. 15, 18 Закону 
України «Про оцінку земель» п. 34 ст. 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Украї-
ні», селищна рада вирішила:

1. Затвердити оцінку земель Чутового з ба-
зовою вартістю 1 м2 земель - 96,15 грн, до скла-
ду якої входять текстові та графічні матеріали.

2. Вказану оцінку земель Чутового ввести в 
дію з 1 лютого 2012 року.

3. Платникам земельного податку та оренд-

ної плати за земельні ділянки державної та ко-
мунальної власності при поданні податкових де-
кларацій до органів державної податкової служ-
би застосовувати оцінку земель Чутового, за-
тверджену цим рішенням.

4. Землевпоряднику селищної ради І.Чухіль 
перерахувати нині діючі договори оренди зе-
мельних ділянок, які знаходяться у  межах Чуто-
вого, керуючись затвердженою оцінкою.

5. Рішення довести до відома жителів Чуто-
вого та орендарів земельних ділянок шляхом 
опублікування у ЗМІ та розміщення на інформа-
ційному стенді в приміщенні Чутівської селищ-
ної ради.

6. Контроль за виконанням рішення покласти 
на постійну комісію селищної ради з питань бла-
гоустрою, використання земельних ресурсів.

Чутівський селищний голова 
М.Корольов.

А.Ісип,
провідний спеціаліст РУЮ.

Персональні дані - це відомості про 
ідентифіковану фізичну особу. База 
персональних даних підлягає держав-
ній реєстрації шляхом внесення від-
повідного запису уповноваженим дер-
жавним органом з питань захисту пер-
сональних даних до Державного ре-
єстру. Заяву про реєстрацію подає її 
власник до уповноваженого державно-
го органу з питань захисту персональ-
них даних.

Об'єднання громадян, благодій-
ні організації, політичні партії, орга-
ни державної влади та органи місце-
вого самоврядування, асоціації орга-
нів місцевого самоврядування, бан-
ки, торгово-промислові палати, фінан-

сові установи (у т. ч. кредитні спілки), 
біржі, інші установи та організації, для 
яких законом встановлені особливості 
державної реєстрації, набувають ста-
тусу юридичної особи лише з момен-
ту їх державної реєстрації згідно із за-
конодавством.

Забороняється обробляти персо-
нальні дані, зокрема, про політичні пе-
реконання, членство в політичних пар-
тіях та професійних спілках, крім ви-
падків, коли цю обробку здійснюють 
релігійна організація та громадська ор-
ганізація світоглядної спрямованості, 
політична партія або профспілка. Умо-
вою цього є обробка персональних да-
них членів цих об'єднань або осіб, які 
постійно контактують з ними у зв'язку 
з характером їх діяльності, та персо-
нальні дані не передаються третій осо-

бі без згоди суб'єктів персональних да-
них. Таким чином бази персональних 
даних політичних партій підлягають ре-
єстрації.

У разі реєстрації структурного утво-
рення політичної партії зі статусом 
юридичної особи керівник повинен по-
дати окрему заяву; без статусу юри-
дичної особи - у розділі II заяви про ре-
єстрацію бази персональних даних, що 
подає політична партія, у якій зазначе-
ні адреси місцезнаходження бази пер-
сональних даних та кожного структур-
ного утворення політичної партії.

Детальніша інформація знаходиться 
на офіційному сайті Державної служби 
України з питань захисту персональних 
даних за адресою: 

http: zpd.gov.ua

Обережно біля 
водоймищ
Відзначення релігійного свя-

та Водохрещі передбачає ма-
совий рух людей поблизу водо-
ймищ, часто із зануренням у воду, 
тож зростає загроза виникнення 
нещасних випадків. Начальни-
ки Чутівського РВ УМНС Євге-
ній СТАВНИЧИЙ та районного 
сектору Держтехногенбезпеки 
в Полтавській обл. Олександр 
СТЕПАНОВ застерігають жите-
лів Чутівщини щодо недопущення 
трагедій на воді. Важливо знати й 
виконувати прості, але обов’язкові 
правила, а саме: не пірнати у не-
знайомому місці, уникати води зі 
швидкою течією; не плавати нао-
динці, особливо якщо не впевнені 
у своїх силах; не заходити у воду 
в нетверезому стані; не купатися у 
необладнаних, неперевірених для 
цього місцях.

Особливого нагляду потребують 
діти. Дорослим слід постійно сте-
жити за їхньою поведінкою біля 
води; під час плавання на човнах 
неповнолітні мають бути в рятів-
них засобах. 

8.02 Филенківська с/р;
14.03 Чапаєвська с/р;
11.04 Іскрівська с/р;
9.05 Чутівська с/р;
13.06 Скибівська с/р;
11.07 Черняківська с/р;

8.08 Василівська с/р;
12.09 Новокочубеївська с/р;
10.10 Гряківська с/р;
14.11 Вільхуватська с/р;
12.12 Таверівська с/р.

“Вікторія” (Первозванівка)
“Автотранс” (Велика Рублівка)
“Зоря Ворскла” (Полтава)
“Таксі 1506” (Полтава)
“Лада” (Котельва)
“Динамо” (Полтава)
“Будівельник” (Полтава)
“Локомотив” (Полтава)
“Колос” (Павлівка)

в
3
3
3
1
1
1
1
0
0

н
0
0
0
0
0
0
0
0
0

п
0
0
0
2
1
2
2
4
2

м’ячі
28:5

24:10
16:6

15:10
6:7
8:11

11:18
8:28
2:23

о
9
9
9
3
3
3
3
0
0

Турнірна таблиця ігор на 11 січня

Захист персональних даних Консультація  в  офісі

«Вікторія»  здолала 
чемпіона Машівки

Сусідське  дербі

УПРАВЛІННЯ АГРОПРОМИСЛОВОГО РОЗВИТКУ 
РДА оголошує конкурс на заміщення вакантної 

посади – головного агронома.
Вимоги: повна вища освіта відповідного профе-

сійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним 
рівнем магістра, спеціаліста, стаж роботи за фа-
хом на держслужбі на посаді провідного спеціа-
ліста не менше року або в інших сферах економі-
ки не менше трьох; володіння навиками роботи на 
комп’ютері. 

Заяву, заповнену особову картку (ф. П-2ДС) з 
відповідними додатками, дві фотокартки 4x6 см, 
копії документів про освіту, паспорта, відомості 
про доходи та зобов’язання фінансового характе-
ру щодо себе та членів своєї сім’ї за 2011 рік по-
давати протягом 30 календарних днів з дня опублі-
кування оголошення. Інформація щодо конкретних 
функціональних обов’язків та оплати праці надаєть-
ся в управлінні АПР за адресою: Чутове, Леніна, 4, 
тел. 9-16-38.
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ПРОГРАМА ТЕЛЕПЕРЕДАЧ

Існує вислів: «Скажи, хто твій учитель…» 
Ті, хто навчався у 50-их роках минуло-
го століття в Артемівській школі, з гордіс-
тю, деякі зі щастям, назвуть учителів укра-
їнської і російської філології: Микола Ро-
манович Кисляк і Олександр Олексійович 
Клімашевський, зовсім несхожі особис-
тості, але професійний талант їх поєдну-
вав. Микола Романович чарував усіх мис-
тецтвом слова, Олександр Олексійович 
дивував логікою аналізу художнього тво-
ру. З їх духовності пішов у науковий світ 
Г.Сивокінь; інші, маючи технічну професію, 
любили книгу. Б.Ульянець з освітою агро-
нома витончено розумів витвір поетично-
го слова, мав енциклопедичні гуманітар-
ні знання. На жаль, зарано пішов з цьо-
го світу. П.Гаврася у класі називали Кулі-
біним і Пьоришкіним. Кмітливий, допитли-
вий, талановитий до всього, усе умів, усім 
цікавився. Його особиста драма почала-
ся з війни: убили батька, вчитися у вузі не 
довелося, сімейні негаразди, вразливість 
характеру, нелогічні пошуки втамування 
болю зламали цього самобутнього само-
родка. Їх вже давно немає – друзів магічної 
юності. Тільки В.Одаренко навічно у твер-
ді Донеччини. 

Моє покоління пережило не тільки вели-
кий і «малий» голод, велику і локальні ві-
йни, божевільні репресії 30-их років, різ-
ні соціальні і побутові утиски, коли можна 
було вмерти кілька разів, а й злам держа-
ви, якій люди віддали здоров’я, життя, свої 
кращі сподівання. І все ж вірилось, що бу-
дуємо ту «країну Сонця», про яку мріяли 

віками. Немало людей західного світу нам 
безкорисливо допомагали у дні війни проти 
фашистів за те, що ми творимо альтерна-
тиву капіталізму. У нас, справді, за кордо-
ном було немало ідейних друзів. Нині мод-
но відгородитися від тієї епохи, чорною за-
вісою трактуючи її, як історичний провал, 
міф романтиків із сумнівною біографією. 
Насправді, соціалізм не міф. У майбутньо-
му він буде «з людським обличчям». Пер-
ше покоління революціонерів було людь-
ми високої духовної культури, всебічних 
знань. Це і Чичерін, Крижановський, Ста-
сова, Петровський, Луначарський – і нема-
ло інших, які боролися з самодержавством 
не через власну вигоду, не за своє благо-
получчя. У сучасній пресі нерідко вислов-
люють іронічно-злостиве ставлення, ди-
летантську зверхність до Леніна, назива-
ючи його «дідусем, дєдушкою». Щоб зро-
зуміти його місце в історії, треба знати, 
бодай, оцінку політичного опонента, яко-
го Ленін вислав за кордон, як ідейного су-
противника. Мовиться про знаменитого фі-
лософа європейського рівня М.Бердяєва. 
Так об’єктивно міг написати великий вче-
ний, людина високої європейської культу-
ри про свого ворога. До речі, М.Бердяєв 
родом з Києва, тут пройшла його юність. 
Ф.Бурлацький згадує, як він разом з ро-
сійськими журналістами готував доповідь 
для Л.Брєжнєва з нагоди якогось свята. 
Все в ній керівнику партії сподобалося, але 
без цитати Маркса, мов, хто повірить, що 
Брєжнєв читав його праці. Така відвертість 
не може не сподобатись. Чи з такими пово-
дирями можна було побудувати справжній 
соціалізм в окремо взятій країні? На жаль, 

батьки країни шкутильгали на обидві ноги, 
а декого доводилося навіть під руки трима-
ти, щоб не впав, та глядачі не отетеріли, 
втративши свідомість. Як з такими діячами 
боротися з витонченою пропагандою Захо-
ду, що плекалась такими політичними зу-
брами, як Черчіль чи Бжезінський.

А диктатура партії була гливкою, іноді – 
немилосердною, жорстока цензура суши-
ла свіжі паростки ідей, що не вростали у 
зцементований догмат ідеології.

І все ж, і все ж… Наперекір зашореним 
вуздечкам, зусиллями простого люду, ін-
телігенції, науковців, окремих мудрих дер-
жавників була створена держава з могут-
нім економічно-культурним потенціалом, 
країна, не схожа на інші. Літературний про-
цес, пробиваючи прямолінійність заполіти-
зованості, досяг високих зразків художньої 
довершеності, не відкидаючи традицій, по-
своєму їх освоюючи. Виховний ефект мало 
б вивчення в школі М.Островського «Як 
гартувалась сталь» та О.Фадєєва «Моло-
да гвардія». В цих творах пропагується  не 
сьогоднішня ідея. Але її кращі представни-
ки виростали патріотами своєї країни. Бути 
безідейним, що вирощувати бур’ян серед 
поля. Нам не потрібна байдужість чи хаос в 
мізках юного покоління. Можна критикува-
ти ідеологію тієї країни, з якої ми вийшли, 
але вона боролася чотири роки з найсиль-
нішим ворогом, - велика Франція впала за 
два місяці, Париж принизливо капітулю-
вав перед фашизмом. На знаменах тієї 
ідеології пропагували гуманні гасла: люд-
ські, братські взаємовідносини в суспіль-
стві, гармонійний розвиток особистості, її 
право на працю, охорону здоров’я… Тя-

глося немало і проблем, але для розвитку 
села вкладено коштів немало. Науковий 
потенціал України не відставав від євро-
пейського. Партійні керівники України по-
своєму відстоювали її інтереси. В тих умо-
вах свою гідність не втрачали. Відомі дія-
чі - Шелест, Щербицький. Федір Трохимо-
вич Моргун – нове самобутнє явище в пар-
тійній ієрархії, вчений-практик, мудрий гос-
подарник, відомий письменник-публіцист, 
історик, дивовижна особистість. Україна 
не на волах в’їжджала в космос. Не на по-
рожньому місці зросли сучасні мільйонери 
і міліардери. Молити Бога їм – обійшлися 
без кров’яних мозолів і виснажливої праці. 
У мене немає до них заздрості: я за свою 
життєву сагу не нажив нічого, окрім хвороб. 
Найбільший мій скарб – нелегко зібрані ду-
ховні раритети-книги. Хтось посміхнеться: 
сьогодні на цьому багатстві далеко не за-
їдеш. Що ж – кожному своє… У мене ще 
є батьківська хата та мої друзі… Мій «лек-
сус» - бібліотека.

Це не заклик до повернення минуло-
го. Воно неможливе, бо це буде фарс або 
трагедія. З нього потрібно взяти те, чого не 
вистачає більшості люду, що сприяє його 
благополуччю. Тоді домінуючим було на-
магання виховати в суспільстві гуманізм 
і порядність, засуджували розкіш, міщан-
ські ідеали; передусім – була праця на бла-
го країни, а потім особисті інтереси. Керівні 
кадри підбирали з комуністів, але ця пере-
вага передбачала і жорстоку відповідаль-
ність. За порушення уставу – свидовим пу-
жалном по людській долі.  

/Закінчення у наступному номері/.

Роздуми

ВОСТАННЄ  ПРОСПІВАНА  СОБІ  ОСАННА

Понеділок,  
16 січня

Перший 
національний

6.00 ТРК “Ера”
9.00 Концерт “Золотий трюк”
12.20, 15.45, 18.45, 21.40, 5.50
       Діловий світ
12.30 Театральні сезони
13.20 Шеф-кухар країни
14.10 Право на захист
14.30 Армія
14.40 Вікно в Америку
15.00, 18.20 Новини
15.15 Euronews
15.50 Х/ф “Незваний друг”
17.15 Т/с “Ставка більша 

       за життя”
18.15 “221. Екстрений виклик”
19.10 Юнацькі зимові 
       Олімпійські ігри. Щоденник
19.20, 21.50 Концерт 
       до 60-річчя ТБ
20.40 Сільрада
20.55 Офіційна хроніка
21.00, 1.20 Підсумки дня
21.25 Плюс-мінус
21.30 Світ спорту
22.55 Трійка, Кено, 
       Секунда удачі
23.00 ТРК “Ера”
1.45 ТелеАкадемія
2.45 Х/ф “Ха-ха-ха” (2)
4.45 Д/ф “П.Вірський. 
       Такий, як є”

5.25 Д/ф “Київський замок 
       німецького барона”

Канал “1+1”
6.55, 7.10, 7.40, 8.05, 9.10 
      “Сніданок з “1+1”
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 
       23.15 ТСН
7.15 М/с “Чіп і Дейл: 
       Бурундуки-рятівники”
9.55 “Зірки в опері”
11.15 Х/ф “Мабуть, боги 
       з’їхали з глузду”
13.10 Х/ф “Мабуть, боги 
       з’їхали з глузду-2”
14.55 Х/ф “Психопатка”
17.00 “ТСН. Особливе”
17.20 “Шість кадрів”
17.40 Х/ф “Діамантова рука”

20.15, 20.50 Т/с “Інтерни” (2)
21.15 Х/ф “Гарячі новини” (2)
23.30 Х/ф “Олігарх” (2)
1.15 “Мама в законі”
2.10 Х/ф “Картахена” (2)
3.55 “Хованки”
4.40 “Дикі і смішні”
5.10, 5.55 Т/с “Клон-2”

Інтер
5.40 М/ф “Спіріт: Душа прерій”
7.00, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
       18.00 Новини
7.10, 7.35, 8.10, 8.35 “З новим 
       ранком”
7.30, 20.25 Спорт 
       у “Подробицях”
9.10 Х/ф “Сніжний ангел”
11.20, 12.15 Д/с “Детективи”

12.55, 4.25 “Знак якості”
13.25 Т/с “Вулиці розбитих 
       ліхтарів-5”
14.25 “Сімейний суд”
15.25 “Судові справи”
16.20 “Чекай на мене”
18.10 Т/с “Обручка”
20.00, 3.10 “Подробиці”
20.30 Т/с “Пандора”
22.35 Т/с “Псевдонім 
       Албанець-3”
23.50 “Позаочі”
0.50 Х/ф “Охоронець”
3.35 Д/ф “Л.Бронєвой. 
       Під ковпаком у Мюллера”
4.50 Х/ф “Край вічності”

Лтава
Профілактика 
15.00 «До чистих джерел»

15.30 «З бабусиної скрині»
16.00, 19.00, 22.00, 23.30 ПТН
16.15 «Разом»
17.00 «Солов’їна пісня 
       Н.Яремчука» 
17.30 «Телетижневик» 
18.00, 21.00 «Політична студія»
18.52, 20.35 «До речі…»
19.30 «Відблиск»
20.45 «Гостинець 
       від Телесика»
22.30 «Час-тайм»
22.45 З музичної 
      скриньки «Лтави»
23.00 «Квадрат У»

СТБ
5.45, 15.00 “Нез’ясовно, 
       але факт”

6.30 “Документальний 
       детектив”
7.00, 1.45, 2.40 Т/с “Адвокат”
9.00, 18.10 “Неймовірна 
       правда про зірок”
9.55 “ВусоЛапоХвіст”
10.10 Х/ф “Сніг на голову”
12.10 Х/ф “Звідки 
       беруться діти?”
14.00, 19.05 “Зіркове життя”
16.00 “Битва екстрасенсів”
18.00, 22.00 “Вікна-Новини”
20.10, 22.25 “Х-Фактор”
20.55 “Куб”
0.55 Т/с “Доктор Хаус”
2.30 “Вiкна-Спорт”
3.25 Х/ф “Дні Турбіних”

Вівторок, 
17 січня

Перший 
національний

6.00 ТРК “Ера”
9.00 Підсумки дня
9.30 Наша пісня
10.10 “Легко бути жінкою”
11.00 Темний силует
11.10 В гостях у Д.Гордона
12.00, 15.00, 18.20 Новини
12.10, 15.45, 18.45, 21.35, 
       5.50 Діловий світ
12.20 “Хай щастить”
12.40, 15.50 Х/ф “Чорний 
       трикутник” 
15.15 Euronews

17.00 Т/с “Ставка більша 
       за життя”
18.05 Юнацькі зимові 
       Олімпійські ігри. Щоденник
18.15 “221. Екстрений виклик”
19.00 “Надзвичайна 
       зіркова зустріч”
20.55 Офіційна хроніка
21.00, 1.20 Підсумки дня
21.25 Плюс-мінус
21.30 Світ спорту
21.45 “221. Екстрений виклик”. 
       Тиждень
22.30 Контрольна робота
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 ТРК “Ера”
1.45 ТелеАкадемія
2.45 Х/ф “Саган”
4.45 Д/ф “Храм на руїнах”

5.25 Д/ф “Київський замок 
       німецького барона” 

Канал “1+1”
6.50 Служба розшуку дітей
6.55, 7.10, 7.40, 8.05, 9.10 
       “Сніданок з “1+1”
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 
       23.25, 2.30 ТСН
7.15 М/с “Чіп і Дейл: Бурундуки-
       рятівники”
9.55, 17.45 “Сімейні 
       мелодрами”
10.50, 18.35 “Не бреши мені-2”
11.50, 4.20 “Чесно”
12.45, 13.40, 5.10, 5.55 
       Т/с “Клон-2”
14.30 “Зірка + Зірка-2”
17.00 “ТСН. Особливе”
17.20 “Шість кадрів”

20.15, 20.50 Т/с “Інтерни” (2)
21.15 “Міняю жінку-4”
22.25 “Потойбічна Україна. 
       Х-фауна”
23.45 Х/ф “Жмурки” (2)
1.35 “Мама в законі”
2.45 Х/ф “Олігарх” (2)

Інтер
6.10, 14.15 Т/с “Вулиці розбитих 
       ліхтарів-5”
7.00, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
       18.00 Новини
7.10, 7.35, 8.10, 8.35 “З новим 
       ранком”
7.30, 20.25 Спорт 
       у “Подробицях”
9.10, 20.30 Т/с “Пандора”
11.20, 12.15 Д/с “Детективи”
12.55, 5.35 “Знак якості”

13.20, 22.35 Т/с “Псевдонім 
       Албанець-3”
15.15 “Судові справи”
16.05 Т/с “Дар”
18.10 Т/с “Обручка”
20.00 “Подробиці”
23.50 Х/ф “Ніч самотнього 
       пугача”
1.45 Д/ф “Залізний Гармаш 
       і його маленькі слабкості”
2.40 Подробиці
3.05 Служба розшуку дітей
3.10 Х/ф “Тайм-код”
4.40 Д/ф “Навіщо пережила 
       тебе, любове моя...”

Лтава
6.05, 16.00, 19.00, 22.00, 
       23.30 ПТН
6.35 «Ранок на «Лтаві»

9.05 «Політична студія»
10.00 Пам’яті А.Кукоби
10.30 «Це дерево дивне
       й по втраті не в’яне»
10.52, 18.52, 20.35 «До речі…»
11.00 Технічна перерва
15.00 «Вектори духовності»
15.55 Сьогодні: дати та свята
16.15 «Ти – молодий»
16.45 Мультфільм
17.00 «Тема дня»
17.30, 22.45 «Третій тайм»
18.00, 21.00 «До вас 
       запитання»
19.30 «Відверто про…»
20.45 «Гостинець 
       від Телесика»
22.30 «Час-тайм»
23.15 «Зупинись і здивуйся»

СТБ
5.50, 15.00 “Нез’ясовно, 
       але факт”
6.35 “Документальний 
       детектив”
7.00, 0.55 Т/с “Адвокат”
9.00, 18.10 “Неймовірна правда 
       про зірок”
9.55 “ВусоЛапоХвіст”
10.40 “Куб”
11.45 Х/ф “Привіт, кіндер!”
13.55, 19.05 “Зіркове життя”
16.00 “Битва екстрасенсів”
18.00, 22.00 “Вікна-Новини”
20.10, 22.25 “Х-Фактор”
23.55 Т/с “Доктор Хаус”
2.30 “Вікна-Спорт”
2.40 Х/ф “Дні Турбіних”

Середа, 
18 січня

Перший 
національний

6.00 ТРК “Ера”
9.00 Підсумки дня
9.35 “Легко бути жінкою”
11.10 В гостях у Д.Гордона
12.00, 15.00, 18.20 Новини
12.10, 15.45, 18.45, 21.40, 
       5.50 Діловий світ
12.25 Кордон держави
12.40 Х/ф “Жили три 
       холостяки”
15.15 Euronews
15.50 Х/ф “Час відпочинку 
       від суботи до понеділка”

17.15 Т/с “Ставка більша 
       за життя”
18.15 “221. Екстрений виклик”
19.00 Про головне
19.30 Юнацькі зимові 
       Олімпійські ігри. Щоденник
19.45 “221. Екстрений виклик. 
       Тиждень”
20.30 “Зимовий жарт”
20.55 Офіційна хроніка
21.00, 1.20 Підсумки дня
21.25 Плюс-мінус
21.30 Світ спорту
21.50 Досвід
22.45 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 ТРК “Ера”
2.45 Фільми “Місто 
       закоханих-2”

4.35 Д/ф “Федір Стригун. 
       Обриси долі”
5.25 Д/ф “Легенди будинку, 
      що плаче”

Канал “1+1”
6.50 Служба розшуку дітей
6.55, 7.10, 7.40, 8.05, 9.10 
       “Сніданок з “1+1”
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 
       23.40, 2.30 ТСН
7.15 М/с “Чіп і Дейл: 
       Бурундуки-рятівники”
9.55, 17.45 “Сімейні 
       мелодрами”
10.50, 18.35 “Не бреши мені-2”
11.50 “Потойбічна Україна. 
       Х-фауна”
12.45, 13.35, 5.15, 5.55 
      Т/с “Клон-2”

14.25 “Зірка + Зірка-2”
17.00 “ТСН. Особливе”
17.20 “Шість кадрів”
20.15, 20.50 Т/с “Інтерни” (2)
21.15 “Пекельна кухня-2”
22.40 “Ілюзія безпеки”
23.55 Х/ф “Антибумер” (2)
1.35 “Мама в законі”
2.45 Х/ф “Жмурки” (2)
4.30 “Світ навиворіт: 
        Камбоджа”

Інтер
6.10, 14.15 Т/с “Вулиці 
       розбитих ліхтарів-5”
7.00, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
       18.00 Новини
7.10, 7.35, 8.10, 8.35 “З новим 
       ранком”
7.30 Спорт у “Подробицях”

9.10, 20.30 Т/с “Пандора”
11.20, 12.15 Д/с “Детективи”
12.55 “Знак якості”
13.20, 22.35 Т/с “Псевдонім 
       Албанець-3”
15.15 “Судові справи”
16.05 Т/с “Дар”
18.10 Т/с “Обручка”
20.00, 2.10 “Подробиці”
20.25 Спорт у “Подробицях”
23.50, 4.40 Х/ф “Санта 
       на продаж”
1.20 Д/ф “І.Алєгрова.  
       Іду, щоб залишитися”
2.35 Служба розшуку дітей
2.40 Х/ф “Поллок”

Лтава
6.05, 16.00, 19.00, 22.00, 
       23.30 ПТН

6.35 «Ранок на «Лтаві»
9.05 «До вас запитання»
10.00 «Служу Україні»
10.30 «Сад. Город. Квітник»
10.52, 18.52, 20.35 «До речі…»
11.00 Технічна перерва
15.00 «Уроки історії»
15.30 «Літературні читання»
15.55 Сьогодні: дати та свята
16.15 «Шкідні новини»»
17.00 «Тема дня»
17.30 «Соціальний захист: 
       пенсія»
17.45 «Полтавщина. Податки. 
       Добробут»
18.00, 21.00 «Голос громади»
19.30 «Відверто про…»
20.45 «Гостинець 
      від Телесика»

22.30 «Час-тайм»
23.00 «Зустріч для вас»

СТБ
5.30, 15.00 “Нез’ясовно, 
       але факт”
6.15, 0.55 Т/с “Адвокат”
8.00 Профілактика
11.00 “ВусоЛапоХвіст”
12.05 Х/ф “Птах щастя”
14.00, 19.10 “Зіркове життя”
16.00 “Битва екстрасенсів”
18.00, 22.00 “Вікна-Новини”
18.10 “Неймовірна 
       правда про зірок”
20.10, 22.25 “Х-Фактор”
23.55 Т/с “Доктор Хаус”
2.30 “Вікна-Спорт”
2.40 Х/ф “Дні Турбіних”

Чутівська районна спілка споживчих 
товариств оголошує про проведення аукціону 
з продажу частини нежитлової будівлі:

Лот № 1 - частина нежитлової будівлі (час-
тина складу „Продовольчі товари”), за адресою: 
Чутове, Набережна, 1, заг. пл. 184 м2. Стартова 
ціна 117760 грн, з урахуванням єдиного податку.

Учасники аукціону повинні сплатити реєстра-
ційний внесок 170 грн, гарантійний внесок 10% 
від стартової ціни лота. Перший крок аукціону 

- 10% від стартової ціни лота, кожен наступний 
крок - 1%. Внески перераховувати до 27 січня 
17.00 на р/р 26005320608 у АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», м. Київ; МФО 380805; ЄДРПУО 
01762367; отримувач: Чутівська райспоживспіл-
ка. У цей же час закінчується прийом заяв на 
участь в аукціоні. Аукціон відбудеться 31 
січня о 10.00 за адресою: Чутове, Набереж-
на, 1, приміщення районного споживчого това-
риства. Тел.: 9-13-67, 9-14-91.

/Продовження. Початок у №3/.

Чутівська філія ПАТ “Пол-
таваобленерго” повідомляє 
про відсутність електроенергії:
16.01 з 8.00 до 16.30: 
с. Нова Кочубеївка, 
Підгірне, Первозванівка, 
Артемівка: вул. Гоголя, 
Радгоспна, Степна, Зелена. 
17.01 з 8.00 до 16.30: 
с. Вільниця, Фльорівка, 

Грині, Лісовищина, Козаче, 
Коханівка, смт Артемівка: 
вул. Гоголя, Радгоспна, Степ-
на, Зелена, Комсомольська, Пі-
онерська, 8 Березня, Остров-
ського, Коханова.
18.01 з 8.00 до 16.30: 
смт Артемівка: вул. Гоголя, 
Радгоспна, Степна, Зелена; 
с. Войнівка: школа. 

ДО УВАГИ ЖИТЕЛІВ РАЙОНУ! ВАЛКІВСЬКА ІНКУБАТОРНА СТАНЦІЯ
приймає від населення замовлення 
на придбання птахомолодняка 
угорської селекції:
курчат бройлерів, Тетра-Н, 
індиків БІК-6, качок Благоварських, 
Грімо (42 дні - 2,7 кг), гусенят.

т. 05753-51291.
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Куплю КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, КІЗ. 

Дорого. 
Цілодобово.т. 099-9355152, 067-9916810.

Неділя, 
22 січня

Перший національний
6.00 ТРК “Ера”
9.05 Як це?
9.30 Ближче до народу
10.00 Хто в домі хазяїн?
10.20 Крок до зірок. Євробачення
11.00 Шеф-кухар країни
11.50 Кумири і кумирчики
12.15 Караоке для дорослих
12.55 Атака магії
13.25 Біатлон
14.10 Маю честь запросити
14.55 Хокей. Матч зірок
16.30 Юнацькі зимові 
       Олімпійські ігри. Щоденник

17.25 Біатлон
18.05 Діловий світ. Тиждень
18.35 Концерт до Дня Соборності
20.40 Головний аргумент
20.50 Офіційна хроніка
21.00, 1.20 Підсумки тижня
21.40 Точка зору
22.00 Фольк-music
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 ТРК “Ера”
2.00 ТелеАкадемія
2.55 Х/ф “Запорожець за Дунаєм”
4.30 Х/ф “Велетень” (2)

Канал “1+1”
6.55 М/ф “Самотній воїн”
9.05 “Лото-забава”
10.00 М/с “Месники”
10.25 М/с “Тімон і Пумба”

10.50 “Дикі і смішні”
11.15 “Хованки”
12.10 “Смакуємо”
12.45 “Я так живу”
13.10 “Шість кадрів”
13.40 “Міняю жінку-4”
14.50 “Зірки в опері”
16.10 Х/ф “Три напівграції”
19.30, 23.50 “ТСН-тиждень”
20.15 “Голос країни. Нова історія”
22.25 Т/с “Інтерни” (2)
22.50 “Світське життя”
0.40 Х/ф “Маскарад” (2)
2.30 Х/ф “Аскарі”
3.55 Х/ф “Велика втеча”

Інтер
6.40 “Найрозумніший”
8.15, 4.45 “Формула любові”

9.20 “Школа доктора Комаровського”
10.00 “Неділя з “Кварталом”
11.00 Т/с “Відкурличуть журавлі”
15.30 “Новорічна Велика різниця”
17.30 Д/ф “Друге пришестя Ванги”
20.00, 2.20 “Подробиці тижня”
21.00 Т/с “Усе, що нам потрібно”
1.25 Д/ф “Золото Единбурга. 
       Підводна епопея”
3.05 Х/ф “Азартна гра”

Лтава
7.00 ПТН
7.30, 16.00, 21.00 «Телетижневик»
8.00 «Уроки історії»
8.30 «До чистих джерел»
9.00 Х/ф «Фучжоу»
10.30 «Третій тайм»

11.00 «Разом»
12.00 «Відверто про…»
14.00 «Літературні читання»
14.30 «Соціальний захист: пенсія»
14.45 «Бути християнином»
15.00 Д/ф «Симон Петлюра»
15.30 «Галерея образів»
15.45 Д/ф «Більшовики 
       перемагають»
16.30, 21.30 «Квадрат У»
17.00 «До тебе лину я в піснях»
19.00 «Вектори духовності»
20.00 З музичної скриньки «Лтави» 
20.15 «З одвічністю на «ти»
20.45 «Гостинець від Телесика»
22.00 «Відверто про…»
23.05 Д/ф «Думки проти течії»
23.30 «Культура-21»

СТБ
5.40 Мультфільми
6.55 Х/ф “Вогонь, вода й... 
       мідні труби”
8.40 “Сніданок з Ю.Висоцькою”
8.50 “Їмо вдома”
10.00, 1.00 “Неймовірні історії 
       кохання”
11.00 “Караоке на Майдані”
11.55 Х/ф “Мандрівка у закоханість”
14.10 Х/ф “Шерлок Холмс 
       і доктор Ватсон”
17.10 “Зіркове життя”
18.05 “Паралельний світ”
19.05 “Битва екстрасенсів”
21.05 Т/с “Почати спочатку. Марта”
1.55 Х/ф “Приватний детектив, 
       або Операція “Кооперація”

П’ятниця, 
20 січня

Перший національний
6.00 ТРК “Ера”
9.00 Підсумки дня
9.30 Д/ф “Темна матерія”
10.00 “Легко бути жінкою”
11.10 “Віра. Надія. Любов”
12.00, 15.00, 18.20 Новини
12.10, 15.45, 18.45, 21.40, 
      5.50 Діловий світ
12.25 “Надвечір’я”
12.55 Околиця
13.20 Х/ф “Парад планет”
15.15 Euronews
15.50 Біатлон
17.10 Т/с “Ставка більша за життя”

18.05 Юнацькі зимові 
       Олімпійські ігри. Щоденник
18.15 “221. Екстрений виклик”
18.40 Магістраль
19.00 Наша пісня
19.45 “Новорічний жарт”
20.40, 3.50 After Live
21.00 Підсумки дня
21.25, 22.50, 1.20 Шустер-Live
22.45 Трійка, Кено, Секунда удачі
0.00 ТРК “Ера”
4.10 Х/ф “Парад планет”

Канал “1+1”
6.55, 7.10, 7.40, 8.05, 9.10 
       “Сніданок з “1+1”
7.00, 8.00, 9.00, 19.30 ТСН
7.15 М/с “Чіп і Дейл: 
       Бурундуки-рятівники”

10.05, 17.45 “Сімейні мелодрами”
11.00, 18.35 “Не бреши мені-2”
12.00 “Чесно”
12.55, 13.45 Т/с “Клон-2”
14.35 “Зірка + Зірка-2”
17.00 “ТСН. Особливе”
20.15 “Велика різниця 
       по-українському”
21.10 Х/ф “Міцний горішок-2” (2)
23.25 Х/ф “Області темряви” (2)
1.25, 2.20 “Мама в законі”
3.15 Х/ф “Нічний продавець” (2)
4.40 Х/ф “Останній король 
       Шотландії”

Інтер
6.10, 13.10 Т/с “Вулиці розбитих 
       ліхтарів 5”
7.00, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
       18.00 Новини

7.10, 7.35, 8.10, 8.35 “З новим 
       ранком”
7.30, 20.25 Спорт у “Подробицях”
9.10 Т/с “Пандора”
11.20 Д/с “Детективи”
12.15 Т/с “Псевдонім Албанець-3”
15.15 “Судові справи”
16.05 Т/с “Дар”
18.10 Т/с “Обручка”
19.10, 20.30 “Вечірній квартал. 
      Новий рік”
20.00, 2.50 “Подробиці”
22.30 “Велика політика”
1.10, 4.35 Х/ф “Російська гра”
3.15 Д/ф “Зірки поза законом”
4.10 “Знак якості”

Лтава
6.05, 16.00, 19.00, 22.00, 23.30 ПТН
6.35 «Ранок на «Лтаві»

9.05 «Виконавча влада:
       щоденні будні»
10.00 «Звитяга»
10.30  М/ф «Клуб Суперкниги»
10.52, 18.52, 20.35 «До речі…»
11.00 Технічна перерва
15.00 «Циркове майбутнє-2010»
15.56 Сьогодні: дати та свята
16.15 «Ти – молодий»
16.45 «Діти»
17.00 «Тема дня»
17.30 Пам’яті А.Кукоби
18.00 «Культурний простір»
19.30 «Відверто про…»
20.45 «Гостинець від Телесика»
21.00 «Культурний простір»
22.30 «Час-тайм»
22.45 З музичної скриньки «Лтави»
23.00 «Культура-21»

СТБ
6.00 “Документальний детектив”
6.25 Х/ф “Бережіть чоловіків”
7.55 Х/ф “Небезпечно для життя!”
9.50, 1.35 Х/ф “Балада про 
       відважного лицаря Айвенго”
11.50 Х/ф “Невловимі месники”
13.15 Х/ф “Нові пригоди невловимих”
15.05 Х/ф “Корона Російської імперії, 
       або Знову невловимі”
18.00, 22.00 “Вiкна-Новини”
18.10 Х/ф “Спортлото-82”
20.05, 22.25 “Х-Фактор”
23.20 Х/ф “Прилетить раптом 
       чарівник”
1.25 “Вiкна-Спорт”

Субота, 
21 січня

Перший національний
6.00 ТРК “Ера”
8.00 Шустер-Live
12.35 Глибинне буріння
13.05 Православна енциклопедія
13.30 Зелений коридор
13.45, 16.45 Біатлон
15.05 В гостях у Д.Гордона
17.25 Юнацькі зимові 
       Олімпійські ігри. Щоденник
17.35 “Золотий гусак”
18.00 “Світ атома”
18.25 Новорічний вогник на Першому
21.00, 1.20 Підсумки дня

21.35 “Зворотній зв’язок”
21.45 Творчий вечір А.Демиденка
22.45 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 ТРК “Ера”
1.55 ТелеАкадемія
2.55 Х/ф “Карамель”
4.30 Д/ф “Ми – українці”
4.55 “Надвечір’я”
5.30 “Околиця”

Канал “1+1”
6.30 М/ф “Смурфи”
7.25 “Справжні лікарі-2”
8.10 “Світське життя”
9.05 “Хто там?”
10.00 М/с “Месники”
10.25 М/с “Тімон і Пумба”

10.50 “Світ навиворіт: Камбоджа”
11.45 “Пекельна кухня-2”
13.10 “Голос країни. Нова історія”
15.15 Х/ф “Доктор Дуліттл”
16.50 “Велика різниця 
       по-українському”
17.45 Х/ф “Іван Васильович 
       змінює професію”
19.30 ТСН
20.00 Х/ф “Три напівграції”
23.25 Х/ф “Міцний горішок-2” (2)
1.30 Х/ф “Області темряви” (2)
3.15 Х/ф “Останній король 
       Шотландії”
5.10 Х/ф “Аскарі”

Інтер
6.15 “Велика політика”

8.25 “Городок”
9.00 “Орел і Решка”
10.00 “Україно, вставай!”
10.45 “Найрозумніший”
12.40 Т/с “Відкрийте, це я”
16.30 “Пороблено в Україні”
17.25 “Вечірній квартал. Новий рік”
20.00, 2.30 “Подробиці”
20.30 “Новорічна Велика різниця”
22.30 Концерт “Своя колія. 
До дня народження В.Висоцького”
0.40, 5.05 Х/ф “Блаженство”
3.00 Х/ф “Здавайся або розплатися”
4.30 “Знак якості”

Лтава
7.00, 16.00, 19.00, 21.00, 23.30 ПТН
7.30 «Ранок на «Лтаві». Дайджест

8.22 «До речі…»
8.30 «Різдвяний вечір духовної 
      і вокально-хорової музики»
11.00 «Разом»
12.00 «Відверто про…»
13.05 «Без п’яти хвилин Всезнайко»
13.35 Мультфільм
13.50 «Зупинись і здивуйся»
14.00 «Культура-21»
14.30 “Вікно в Америку”
15.00 «Культурний простір»
16.30 «Ти - молодий»
17.00 «До тебе лину я в піснях»
19.30 «Телетижневик»
20.00 «Уроки історії»
20.30 «Історія без ретуші»
20.45 «Гостинець від Телесика»
21.30 «Зустріч для вас»

22.00 «Відверто про…»
23.05 Д/ф «І слово вибрало його»

СТБ
5.05 Мультфільми
6.30 Х/ф “Золоті роги”
7.50 “Караоке на Майдані”
8.50 “Сніданок з Ю.Висоцькою”
9.00 “Їмо вдома”
10.05 “ВусоЛапоХвіст”
12.00 М/ф “Пінгвіни Мадагаскару”
13.00, 1.10 Х/ф “Весілля у Малинівці”
15.00, 23.10 Х/ф “Нерозумна зірка”
17.00 Х/ф “Приватний детектив, 
       або Операція “Кооперація”
19.00 Х/ф “Спортлото-82”
20.55 Х/ф “Мандрівка у закоханість”
2.45 Х/ф “Цілком пропащий”

Четвер, 
19 січня

Перший національний
6.00 ТРК “Ера”
9.00 Підсумки дня
9.30 Обережно, модерн!
10.00 “Легко бути жінкою”
11.10 Здоров’я
12.00, 15.00, 18.20 Новини
12.10, 15.45, 18.45, 21.40, 5.50 
       Діловий світ
12.15 Аудієнція. Країни від А до Я
12.40 Ближче до народу
13.10 Крок до зірок. Євробачення
13.50 Х/ф “Чоловік собаки 
       Баскервілей”
15.15 Euronews
15.50 Біатлон

16.50 Т/с “Ставка більша за життя” 
18.05 Юнацькі зимові 
       Олімпійські ігри. Щоденник
18.15 “221. Екстрений виклик”
19.00 Про головне
19.25 Концерт Вітаса
20.55 Офіційна хроніка
21.00, 1.20 Підсумки дня
21.25 Плюс-мінус
21.30 Світ спорту
21.50 Богатирські ігри
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 ТРК “Ера”
1.45 ТелеАкадемія
2.50 Х/ф “Молодість 
       без молодості” (2)
4.50 Д/ф “Маленькі 
       моделі великого світу”
5.20 Д/ф “Легенди будинку, 
       що плаче”

Канал “1+1”
6.50 Служба розшуку дітей
6.55, 7.10, 7.40, 8.05, 9.10 
        “Сніданок з “1+1”
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 23.10 ТСН
7.15 М/с “Чіп і Дейл: 
       Бурундуки-рятівники”
9.55, 17.45 “Сімейні мелодрами”
10.50, 18.35 “Не бреши мені-2”
11.50 “Ілюзія безпеки”
12.45, 13.35, 5.10, 5.55 Т/с “Клон-2”
14.25, 3.25 “Зірка + Зірка-2”
17.00 “ТСН. Особливе”
17.20 “Шість кадрів”
20.15, 20.50 Т/с “Інтерни” (2)
21.15 Х/ф “Ясновидиця”
23.25 Х/ф “Нічний продавець” (2)
1.00 “Мама в законі”
1.55 Х/ф “Антибумер” (2)

Інтер
6.10, 14.15 Т/с “Вулиці розбитих 
       ліхтарів-5”
7.00, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 18.00 
       Новини
7.10, 7.35, 8.10, 8.35 “З новим 
      ранком”
7.30 Спорт у “Подробицях”
9.10, 20.30 Т/с “Пандора”
11.20, 12.15 Д/с “Детективи”
12.55 “Знак якості”
13.20, 22.35 Т/с “Псевдонім 
       Албанець-3”
15.15 “Судові справи”
16.05 Т/с “Дар”
18.10 Т/с “Обручка”
20.00, 1.45 “Подробиці”
20.25 Спорт у “Подробицях”
23.50, 4.10 Х/ф “Караюча сила”
2.10 Служба розшуку дітей
2.15 Х/ф “Джилі”

Лтава
6.05, 16.00, 19.00, 22.00, 23.30 ПТН
6.35 «Ранок на «Лтаві»
9.05 «Голос громади»
10.00 «Звитяга»
10.30 «Дім. Сад. Квітник»
10.52, 18.52, 20.35 «До речі…»
11.00 Технічна перерва
15.00 «Циркове майбутнє-2010»
15.25 Концерт православних 
       піснеспівів
15.55 “Сьогодні: дати та свята”
16.15 «Життя дивовижних ляльок»»
16.45 Мультфільм
17.00 «Тема дня»
17.30 «Відблиск»
17.45 «Народна служба 
       порятунку 101»
18.00, 21.00 «Виконавча влада: 
       щоденні будні»
19.30 «Відверто про…»

20.45 «Гостинець від Телесика»
22.30 “Час-тайм”
22.45 «Галерея образів»
23.00 «З одвічністю на «ти» 

СТБ
5.50, 14.50 “Нез’ясовно, але факт”
6.35 “Документальний детектив”
7.00, 0.50 Т/с “Адвокат”
9.00, 18.10 “Неймовірна 
       правда про зірок”
9.55 “ВусоЛапоХвіст”
11.50 Х/ф “Прилетить раптом 
       чарівник”
13.50, 19.10 “Зіркове життя”
15.50 “Битва екстрасенсів. 
       Війна світів”
18.00, 22.00 “Вікна-Новини”
20.10, 22.25 “Х-Фактор”
23.50 Т/с “Доктор Хаус”
2.25 Вікна-Спорт
2.35 Х/ф “Птах щастя”

З погіршенням соціально-економічних умов у 
нашій країні все складніше стає розраховувати 
на власні сили. Держава самоусунулася у питан-
нях захисту та гарантій для громадян. Українські 
банки практично припинили кредитувати — відсо-
ткові ставки постійно зростають, подекуди до 40% 
річних. Кожен, хто стикався з діяльністю сучасної 
банківської системи, на власному досвіді знає, як 
важко зараз отримати кредит у банку: великі по-
чаткові внески, неймовірно високі відсоткові став-
ки та безліч документів, які підтверджують дохід та 
платоспроможність клієнта, відмова у кредитуван-
ні у національній валюті і т. ін. І все це в умовах 
швидкого зростання цін на авто та нерухомість. Як 
ефективно вкласти кошти? Як правильно зробити 
вибір? Як захистити себе і свою родину? Ці питан-
ня турбують кожного.

Але відповідь проста. Ми створили саме 
для тебе соціальний проект: програму «Авто- 
Житло»(на виплату: авто до 15 років, нерухомість 
до 30 років). Останнім часом ми значно потіснили 
банки в акумуляції заощаджень населення.

У чому ж переваги програми «Авто-Житло» 
перед банківським кредитом?

Перевірка документів триває не більше доби
Мінімум документів: паспорт 
та ідентифікаційний код
Перший внесок від 5%
Без довідки про доходи
Лояльність щодо страхування
Щомісячні мінімальні внески
Дострокове погашення без штрафних санкцій
Незалежність платежів від росту цін
Всі платежі в національній валюті.
Починай діяти! Ти вартий більшого! Ти також 

можеш стати одним з тисяч щасливих власників 
авто та нерухомого майна по всій Україні.

Із січня протягом місяця діє акція «Без %». 
Умови акці ї дізнавайтеся у представництвах 
свого міста.

Полтава, вул. Жовтнева, 66, 3 пов., оф. 304-а, 
т.: (0532) 692-684, (097) 08-49-212.

autozhutlo.com

 ПЕРЕВАГИ СОЦІАЛЬНОГО 
ПРОЕКТУ ОЧЕВИДНІ!
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ПАМ’ЯТАЄМО
13 січня минуло півроку від дня смерті 

КАЧАЛИ Юрія Антоновича з Чутового.
Час, на жаль, не в змозі залікувати пеку-

чу рану, яка ятрить душу щодня, бо немає 
більшого горя, ніж втрата дорогої люди-
ни. Серце крається від усвідомлення того, 
що ти вже ніколи не повернешся до рідно-
го порогу, не усміхнешся, не заговориш, не 
заспокоїш…

Царство небесне твоїй душі та вічний 
спокій. Світлу пам’ять про тебе назавжди 
збережемо у своїх спогадах. 

Дружина, сестра з родиною, доньки, зять, 
онуки Настя, Альоша.   

13 січня міг би зустрічати свій 73-ий рік наро-
дження КОЛОМІЄЦЬ Валерій Олександро-
вич з Артемівки, та цього року не судилося - ми-
нає дев’ять днів, як полишив цей світ.

То була чудова, чуйна людина, яка віддала 
все своє життя дітям. Валерій Олександрович 
працював музичним керівником у дитсадках “Те-
ремок” та “Сонечко”. Діти його дуже любили, та й 
не лише вони. Він був простий у спілкуванні, ми 
ніколи не чули від нього поганого слова. Нам дій-
сно не вистачатиме цього прекрасного вчителя. 
Пам’ять про нього залишиться назавжди у наших 
серцях. Висловлюємо щирі співчуття родині по-
кійного.  

Колективи артемівських дитсадків 
“Теремок” та “Світанок”.

У редакцію “Сільських новин”
Тяжке горе пережила наша родина – рап-

тово полишив цей світ ПЕТРИК Сергій 
Юрійович. Щиро дякуємо небайдужим 
людям, які допомогли нам пережити непо-
правну втрату. Низький уклін сім’ям Мізіків, 
Білих, Скирдів, М’ялів, Сотників, Трєскіних, 
Копилів, батькам учнів четвертого класу Ча-
паєвської школи, вчителям і учням дев’ятого 
класу Новокочубеївської школи, та всім, хто 
підтримав нас морально і матеріально.

Сім’я Петрик.  

Магазин 
одягу та взуття одягу та взуття “У  СЕСТЕР”
Зробіть собі подарунок! 

Жіночий та чоловічий одяг 
і взуття в асортименті

Щодня, крім неділі, з 8.00 до 17.00 за адресою: 
Чутове, Жовтнева, 35 (поблизу ПТУ №55).

Третього січня перестало битися серце рідної для нас людини - 
батька, дідуся і прадідуся ШИЛА Олександра Григоровича. Він 
все своє життя, вміння, досвід, ласку віддавав дітям та онукам. Для 
всіх нас це велика втрата. У тяжку годину нас на самоті не залиши-
ли односельці, рідні, близькі. Неоціненну допомогу надали директор 
ПСП «Дружба» Микола Володимирович Явдошенко та Вільхуват-
ський сільський голова Тетяна Андріївна Кичата. Віддати останню 
шану й попрощатися прийшли друзі, близькі, земляки. За підтримку 
і допомогу - всім низький уклін і щира подяка. Покійному Олексан-
дру Григоровичу – вічна пам’ять і пухом земля. 

Рідні.

СПІВЧУВАЄМО Колектив ФГ «Лівшиць» висловлює щирі співчуття го-
лові господарства Володимиру Віталійовичу Лівшицю з 
приводу смерті батька

Віталія Леонтійовича
і розділяє біль та гіркоту непоправної втрати.

 Колектив ФГ «Греков» щиро співчуває голові фер-
мерського господарства «Лівшиць» Володимиру Віталі-
йовичу Лівшицю з приводу тяжкої втрати – смерті батька

Віталія Леонтійовича.

т. 095-2539915, 
096-2459006.куплю МЕД

надає кредити 
фізичним особам 

на вигідних умовах
на споживчі та інші цілі;
на придбання автомобіля.
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Довідки за тел.: 9-19-59, 9-20-88, 9-18-71. 
Чутове, Жовтнева, 108-б.



ПАМ’ЯТАЄМО
13 січня минуло півроку від дня смерті 

КАЧАЛИ Юрія Антоновича з Чутового.
Час, на жаль, не в змозі залікувати пеку-

чу рану, яка ятрить душу щодня, бо немає 
більшого горя, ніж втрата дорогої люди-
ни. Серце крається від усвідомлення того, 
що ти вже ніколи не повернешся до рідно-
го порогу, не усміхнешся, не заговориш, не 
заспокоїш…

Царство небесне твоїй душі та вічний 
спокій. Світлу пам’ять про тебе назавжди 
збережемо у своїх спогадах. 

Дружина, сестра з родиною, доньки, зять, 
онуки Настя, Альоша.   

13 січня міг би зустрічати свій 72-ий рік наро-
дження КОЛОМІЄЦЬ Валерій Олександро-
вич з Артемівки, та цього року ця дата вже не 
святкова - дев’ять днів з дня смерті.

То була чудова, чуйна людина, яка віддала 
все своє життя дітям. Валерій Олександрович 
працював музичним керівником у дитсадках “Те-
ремок” та “Сонечко”. Діти його дуже любили, та й 
не лише вони. Він був такий легкий у бесіді, ми ні-
коли не чули від нього поганого слова. Нам дій-
сно не вистачатиме цього прекрасного вчителя. 
Пам’ять про нього залишиться назавжди у наших 
серцях. Висловлюємо щирі співчуття родині по-
кійного.  

Колективи артемівських дитсадків 
“Теремок” та “Світанок”.

Підсумки
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У редакцію “Сільських новин”
Третього січня перестало битися серце рідної для 

нас людини - батька, дідуся і прадідуся ШИЛА Олек-
сандра Григоровича. Він все своє життя, вміння, 
досвід, ласку віддавав дітям та онукам. Для всіх нас 
це велика втрата. У тяжку годину нас на самоті не за-
лишили односельці, рідні, близькі. Неоціненну допо-
могу надали директор ПСП «Дружба» Микола Воло-
димирович Явдошенко та Вільхуватський сільський 
голова Тетяна Андріївна Кичата. Віддати останню 
шану й попрощатися прийшли друзі, близькі, земля-
ки. За підтримку і допомогу - всім низький уклін і щира 
подяка.

Покійному Шилу О.Г. – вічна пам’ять і пухом зем-
ля. 

СПІВЧУВАЄМО
Колектив ФГ «Лівшиць» висловлює щирі співчуття 

голові господарства Володимиру Віталійовичу Лівши-
цю з приводу смерті батька

Віталія Леонтійовича
і розділяє біль та гіркоту непоправної втрати.

 Колектив ФГ «Греков» щиро співчуває голові фер-
мерського господарства «Лівшиць» Володимиру Ві-
талійовичу Лівшицю з приводу тяжкої втрати – смер-
ті батька

Віталія Леонтійовича.

Багатим на різні події був 2011 рік для 
Чутівщини. Все, що відбувалося в райо-
ні, ми намагалися відображати на сторін-
ках «Сільських новин». Тож давайте ра-
зом, шановні читачі, поринемо у спогади 
й згадаємо про деякі з них. 

На благо громади 
У жовтні Чутівщина потрапила до складу 

восьми районів області, які стали учасни-
ками спільного проекту Євросоюзу та про-
грами розвитку ООН: «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду». В районному 
конкурсі право на участь у проекті здобули 
Василівська, Новокочубеївська, Черняків-
ська та Филенківська сільські ради. Жителі 
цих населених пунктів погодилися самоор-
ганізуватися задля розроблення та впро-
вадження невеликих за обсягом громад-
ських ініціатив для поліпшення умов про-
живання та утримання об’єктів соціальної 
інфраструктури. Половину грошей на ре-
алізацію задуму дадуть європейці, п’ять 
відсотків внесли жителі сіл, решта надійде 
з обласного та районного бюджетів.

Відкриття дитсадка 
у Іскрівці

На свято По-
крови Пресвятої 
Богородиці в Іс-
крівці урочисто 
відкрили дитса-
док «Іскринка», 
який облашту-
вали у шкільно-
му приміщенні. 
Завдяки допо-
мозі голови РДА 
А.Шев’якова, го-
лови районної 
ради В.Бистрая, 

депутата обласної ради М.Хоменка та го-
ловного спонсора, місцевого фермера 
О.Шляхова громада відзначила виняткову 
для себе подію. У тому,  що 18 малят піш-
ли до затишного садка, чимала заслуга і 
очільника громади А.Сватенка. На його об-
лаштуванні добросовісно трудилися також 
батьки дітей та працівники дошкільного за-
кладу. З відкриттям «Іскринки» у жителів 
сільської ради з’явилася надія, що село 
житиме і розвиватиметься надалі. 

Для рідного села
Наприкінці жовтня-початку листопа-

да відбулися чотири кущові науково-
практичні конференції, під час яких керів-
ники громад підбивали підсумки виконан-
ня програми соціального розвитку села, 
обмінювалися досвідом вирішення про-
блем та обговорювали плани на майбут-
нє. Разом із сільськими і селищними голо-
вами участь у засіданнях брали й керівни-
ки району, аби поліпшити діалог держав-
ної влади та органів місцевого самовряду-
вання. Очільники громад не лише розпові-
дали про зроблені справи, але й радили-
ся, як краще вирішити ту чи іншу пробле-
му, обговорювали нагальні питання. Кожна 
конференція пройшла у дружній та діловій 
атмосфері і безумовно принесла нові зна-
ння ватажкам громад, які знадобляться у 
майбутньому. 

Безкоштовний Інтернет
На початку зими у районній бібліотеці 

для дітей урочисто відкрили пункт публіч-
ного доступу до Інтернету. Це стало мож-
ливим завдяки участі бібліотекарів у про-
грамі «Бібліоміст – організація нових біблі-
отечних послуг з використанням Інтерне-

ту». Планується, що завдяки цій програмі 
публічні бібліотеки перетворяться на цен-
три громадського життя, де люди зможуть 
швидко отримати необхідну інформацію зі 
«Всесвітньої павутини». А щоб комп’ютери 
встановили, працівники ЦБС за підтримки 
відділу культури та туризму РДА виконали 
значний обсяг робіт.

Робили хорошу справу

Наприкінці квітня-на початку травня те-
риторію району прибирали працівники 
бюджетних установ та організацій Чутів-
щини. Гуртом розчищали узбіччя траси 
Київ-Харків, ліквідовували стихійні сміт-
тєзвалища, облагороджували пам’ятники, 
знищували чагарники, садили і білили де-
рева, наводили лад біля братських могил 
та цвинтарів, впорядковували центри сіл, 
прилеглі території та ін. Хоча роботи було 
більше, ніж досить, та в усіх був піднесе-
ний настрій. Люди пояснювали це нос-
тальгією за радянськими суботниками, а 
ще – кожен прагнув зробити щось хороше 
для своєї землі.

Впорядкували смітник
Весною за ініціативи Чутівської селищ-

ної ради та райдержадміністрації впоряд-
кували занедбане сміттєзвалище побли-
зу Новофедорівки, куди люди безконтр-
ольно викидали непотріб, часто-густо про-
сто на прилеглій території.   Сміття зібра-
лося стільки, що автомобілі комунальних 
служб не могли під’їжджати до спеціально 
визначених місць, що створювало додат-
кову екологічну напругу. Організація по-
дібних справ вимагає значних матеріаль-
них затрат, тож не обійшлося без допомо-
ги, яку надала дирекція ГПУ «Полтавагаз-
видобування».

Вивезли ядохімікати
На початку листопада в районі заверши-

ли роботи із перезатарення та  перевезен-
ня непридатних засобів захисту рослин, 
що залишилися у спадок з радянських ча-
сів. Таких отрутохімікатів спеціалісти на-
рахували 42 тонни, що цілком слушно ви-
кликало занепокоєння місцевої влади та 
екологів. Найбільшу кількість небезпеч-

них для життя речовини вивезли з терито-
рії Чапаєвської, Таверівської та Гряківської 
сільських рад. Роботи проводили праців-
ники аварійно-рятувального загону спеці-
ального призначення УМНС України в Кі-
ровоградській області.

Ювілей районної газети

На початку осені всі, хто мав і має відно-
шення до районної газети «Сільські нови-
ни», відзначили поважний ювілей видан-
ня – 80 років з дня виходу першого примір-
ника. На урочистостях, присвячених по-
важній даті, зібралися ветерани газетяр-
ської справи, активні дописувачі, читачі. 
Під час святкового заходу всі разом згада-
ли колишніх редакторів газети, працівників 
друкарні, журналістів, які свого часу твори-
ли районний часопис. Недаремно на їхню 
адресу лунали лише теплі слова вдячності 
та побажання довгих років життя.

45-річчя музичній школі

У травні Чутівська дитяча музична шко-
ла відзначила 45-ту річницю своєї діяль-
ності. За цей час ДМШ виросла із невелич-
кого закладу, де діяли класи баяна, форте-
піано та духових інструментів, до солідно-
го, де є навіть відділ образотворчого мис-
тецтва. Вихованці цього навчального за-
кладу мають вагомі досягнення та здобут-
ки на сценах України. Багато її випускників 
продовжили навчання у музичних учили-
щах та консерваторіях. Під час святкового 
концерту, приуроченого поважній даті, ви-

кладачам і учням ДМШ було чим пишати-
ся і приємно здивувати глядачів.  

«Капітошкам» - 15

Зразковому ансамблю танцю «Капітош-
ка», який діє при районному Будинку ди-
тячої та юнацької творчості, виповнило-
ся 15 років. Колектив, який незмінно очо-
лює Н.Клименко, має нагороди обласних 
та Всеукраїнських фестивалів і конкурсів. 
Окрім цього, юні танцюристи постійно при-
крашають своїми виступами різноманітні 
районні концерти. А  25 березня, з нагоди 
ювілею, на сцені РБК  відбулося справжнє 
феєричне шоу з неймовірними сценічними 
костюмами та, звісно ж, відмінними танця-
ми, які подарували глядачам хороший на-
стрій і естетичне задоволення. 

Подвійна перемога 
Наприкінці лютого  наша землячка, сріб-

на призерка чемпіонату світу з таеквон-до 
2010 року Ольга Слєпцова змагалася у 
складі збірної команди України на чемпі-
онаті Європи, який відбувся у Талліні. Не-
зважаючи на сильну конкуренцію, дівчині 
вдалося підтвердити високий рівень май-
стерності та у напруженій боротьбі здобу-
ти третє місце. Вихованка тренера М.Орла 
у півфінальному двобої поступилася лише 
майбутній чемпіонці Європи, суперниці з 
Білорусі. 

Все - власними руками

У липні прихильники хокею з Чутово-
го власними силами у вільний від роботи 
час розпочали будівництво хокейного май-
данчика. Заняття потребувало багато фі-
зичної праці, та це не злякало спортсме-
нів. Організатори нелегкої справи - чутівці 
С.Бурніс та С.Шапаренко - згуртували на-
вколо себе інших хокеїстів, домоглися ви-
ділення землі, оформили відповідну доку-
ментацію, а головне – знайшли спонсор-
ські кошти, які використали для придбан-

ПОДІЇ РОКУ, ЩО МИНУВ ПОДІЇ РОКУ, ЩО МИНУВ

ня будівельних матеріалів. Будівництво, 
як і планували, закінчили до зими. Май-
данчик передадуть на баланс ДЮСШ ім. 
І.В.Ропавки.  



Бульдог гуляє у дворі, помічає пуделя на балконі:
- Ей ти, виходь, разом погуляємо!
- Не можу: двері зачинені.
- То ти вистрибни!
- Ага, щоб у мене морда стала, як у тебе?

- Куме, не лежіть обличчям у холодці - застуди-
тесь! Переляжте в олів’є!!!

- Мій чоловік, мов сонечко...
- Це як?
- Увечері - зникає, вранці - з’являється.

Усміхніться

Наші діти

Каріна МАРАХОВСЬКА, 7 років, з Чутового.

*   *   *

*   *   *

С нежностью и любовью поздравляем 
любимого мужа, неотразимого зятя           

Юрия РУБЕЛЬ с 25-летием (14.01). 
Наш милый, нежный, 
                                  дорогой, 
Наш самый лучший 
                          и любимый,
Наш ласковый, такой 
                                  родной,
И в жизни 
              так необходимый.
Позволь сказать тебе, 
                                 что мы
Теплом души 
                       твоей согреты, 
И звездочка любви, горя,
Жизнь озаряет дивным светом!

С любовью родные.

Нашу дорогу дружину, маму, бабусю            
Ніну Савівну БЕЗЗУБКО з Первозванівки 

сердечно вітаємо з 70-річчям (15.01). 
За серце добре, щире, золоте,
За слово тихе, лагідне, просте,
Дозвольте Вас зі святом привітати,
Здоров’я, щастя й довгих років побажати.
Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,
Хай силу й здоров’я Господь Вам дає.
Бажаємо довго ще з нами прожити,
Щоб всіх на сторіччя змогли запросити!

З повагою і любов’ю чоловік, доньки, зяті, 
син, невістка, онуки.

Поздравляем с днем рождения нашу дорогую, 
любимую Меланию Михайловну УЛЬЯНЕЦ                                   

из Кочубеевки (13.01). 
Спасибо, родная, 
      что ты нас вскормила,
Горе и радость 
                      деля пополам,
Ночей не спала, 
                     о себе забывала,
Последний кусок 
                 отдавала ты нам.
Дети давно 
                    взрослыми стали,

У нас уже семьи и внуки твои.
Желаем тебе долголетья, здоровья,
Целуем, родная, мы руки твои!

С любовью муж, дети, внуки.

Любу маму і ніжну бабусю Віру Федорівну 
БУРСОВУ з Рябківки сердечно вітаємо з днем 

народження (15.01). 
Тобі - найкращі в світі побажання
В достатку і здоров’ї вік прожить,
Нехай здійсняться всі твої бажання,
Нехай Господь тебе благословить.
За добре серце, за щиру турботу,
За вічне бажання добра нам усім,
За мудрі поради, невтомну роботу
Тобі, наша рідна, цей низький уклін!

 Дочка Світлана, син Олександр, 
невістка Наташа, онучка Таня.

Щиро вітаємо з ювілеєм Миколу 
Олександровича ЗІНЧЕНКА (15.01). 

З ювілеєм сердечно вітаєм,
Хай сонячним буде твій вік!
Ми всією сім’єю бажаєм
Здоров’я міцного і многая літ.
Бажаємо миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі,
Творчого вогнику, віри й наснаги,
Щирості серця, людської поваги!

 Дружина, діти, онуки.

Зі славним 55-річчям сердечно вітаємо     
дорогу Меланію Михайлівну УЛЬЯНЕЦЬ     

з Кочубеївки. 
Хай у житті у Вас буяє літо,
А якщо осінь - тільки золота!
Нехай у гості їдуть завжди діти,
Хай сміх і радість на подвір’ї не стиха!
Нехай рясні дощі несуть для Вас здоров’я,
Проміння сонячне торкає за вуста.
Онуки й діти хай зігріють Вас любов’ю.
Бажаєм довгого й щасливого життя!

 Сім’я Зливків.

Матусю найріднішу в світі, бабусю, що зігріває 
всіх любов’ю, Ніну Савівну БЕЗЗУБКО з 

Первозванівки ніжно вітаємо з 70-літтям (15.01). 
Спасибі, матусю, спасибі, бабусю,
За те, що теплом зігріваєте нас.
За те, що в щасливу і скрутну годину
Ми можемо серцем схилитись до Вас.
Спокою й миру у Вашій хатині,
Щоб щастя всміхалось при кожній годині,
Щоб роки не бігли, щоб старість не йшла,
Щоб завжди щаслива й здорова була!

З любов’ю родини Ляшенків, 
Уржумових та Окачів.

Шановну Ганну Петрівну ТРЕМБУ      
вітаємо з 70-річним ювілеєм (13.01). 

Життя летить і стрімко, і крилато
Усім вітрам і радощам навстріч,
Та сімдесят - це зовсім небагато,
Живи в здоров’ї ще до сотні літ.
Хай буде світлим кожен день в житті,
Хай негаразди завжди обминають,
Хай буде легко Вам вперед іти,
І словом добрим Вас завжди вітають!

 Дочка Наташа, зять, 
онуки Катя, Антон, Єгорка.

Найкращу донечку, сестричку, онучку     
Яночку АБДУЛ з Чутового вітаємо з днем 

народження (15.01). 
Доню люба, тільки розквітає білим цві-
том молодість твоя. Нехай для тебе бу-
дуть ранки золоті, і цвітуть троянди на 
твоїм путі. Нехай життя здається до-
брим дивом, а поруч крокують вірність, 
кохання, міцне здоров’я, розум, доброта. 
Нехай живеться легко і щасливо, благосло-
венна будь і Богом, і людьми!

З любов’ю сестричка Маринка, мама, тато, 
бабуся, дідусь.

Дорогу нам людину - люблячого чоловіка, 
турботливого тата Віктора Миколайовича 
ГЕЗЕЯ з Розпашного щиросердно вітаємо        

з днем народження (13.01). 
Спасибі за ласку, 
                        за руки умілі, 
Що вмієш підтримати 
                         словом і ділом,
Що в рідному домі 
                     надійно і щиро, 
Живи нам на радість 
                       у щасті і мирі.
Хай Бог милосердний 
                    з високого неба
Дарує усе, чого тобі треба,
А Матінка Божа - цариця свята -
Дарує щасливі і довгі літа!

З любов’ю дружина Лєна, синок Віталик, 
донечка Русічка, сім’я Чернявських.

Теплі слова з нагоди 70-літнього ювілею 
надсилаємо шановній свасі Надії Григорівні 

ПАЛЬОСІ з Кочубеївки (17.01). 
Зичимо міцного здоров’я, духовних і фізич-
них сил, наснаги, затишку в оселі. Нехай 
роки залишають тільки світлі спогади, а 
майбутнє дарує багато щасливих літ, спо-
внених радістю, добром і надією.
Хай стелиться життя розмаєм
І хилить щастя повен цвіт,
Ми від душі Вам побажаєм
Здоров’я міцного на многая літ!

З повагою свати Павло Іванович та 
Валентина Миколаївна Діденки.

Колектив чутівського дитсадка “Веселка” 
щиро і сердечно вітає Сергія Андрійовича 

НІКОЛАЄНКА з ювілеєм (12.01). 
Щоб твоє здоров’я, як кремінь, було,
Щоб радість завжди була на порозі,
А лихо в далекій і довгій дорозі.
Берег спокою нехай зігріває,
А горе завжди стороною минає!

З теплотою вітаємо з десятим днем 
народження дорогого синочка і братика                       

Віталія ГОНЧАРУКА з Коханівки (13.01). 
Дорогий наш хлопчику, 
             наше миле сонечко,
Хай добро проміниться 
                 у твоє віконечко,
Дощиком рясним пада 
                      з неба щастя,
Хай тобі, рідненький, 
           все на світі вдасться.
Хай вітерець розжене 
                      всі хмаринки,
Цей день подарує чудові хвилинки!

З любов’ю мама, тато, сестричка Юля.
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ПРОДАМ
 ЮМЗ-6. т. 050-9181615.
 ГАЗ-53, повний капремонт. т. 066-5591054.
 Новий Lanos, об. 1.5, люксової комплектації, 

на виплату від 849 грн/міс. Страхування КАСКО - 
в подарунок. т. 050-8550362 (з 9.00 до 17.00).

 ВАЗ-21112, 2005 р. в. т. 050-1359598.
 ВАЗ-21011. т. 066-8649857.
 ВАЗ-2101, у робочому стані, двигун і ходова - нові. 

7 тис. грн. т. 095-3290625. 
 ВАЗ-2101, 1978 р. в., білий, дв. 1.2, 9 тис. грн. 

Торг. Терміново. т. 066-8076595.
 М-412; фортепіано, естрадні інструменти, 

акустику. т. 095-1734155, 066-3400036.
 “Славуту”, 2009 р. в., газ-бензин, в ідеальному 

стані. т. 066-5086235.
 Мотоцикл МТ-10, у гарному стані. 

Недорого. т. 050-9075713.
 Мотоцикл “Днепр -11”. т. 095-8182236.
 Раму, кузов до ГАЗ-53. т. 099-0944641.
 Магазин “Акбар” або можливий обмін. 

т. 099-3238344.
 Будинок у Чутовому. т. 066-9114955.
 Будинок у Чутовому, Жовтнева, 187. 

т. 095-8174345.

 Будинок в Артемівці. т. 050-9178869.
 Будинок у Кочубеївці. т. 066-9348603.
 Будинок у Кочубеївці. т. 095-9446560.
 Будинок у Чутовому. т. 099-0206219.
 Комп’ютери, б/в, в ідеальному стані. 

Недорого. т. 095-4134348.
 Бичка, 4 міс. т. 099-7876030.
 Теличку, 20 дн. т. 099-0343293
 Теличку, 7 міс. на утримання, від гарної корови. 

т. 095-8053675.
 Свиней живою вагою на забій. т. 050-3040849.
 Поросят. т. 095-5261832.
 Поросят в’єтнамських. т. 095-1203263.
 Овець. т. 095-3290127.
 Сарай. т. 095-2154941, 9-78-44.
 Макуху, дерть. т. 050-3040849.
 Жом гранульований. т. 050-1955841.
 Солому. т. 066-3164619.
 Солому. т. 050-1359598.
 Сіно тюковане лугове. т. 099-0165773.
 Картоплю Пікасо та ін. т. 066-1119567.
 Картоплю, капусту, столові буряки. 

т. 099-6510738.
 Дрова. т. 099-5247000.
 Дрова. т. 050-9178869.

ПОСЛУГИ
 Виготовлення меблів за індивідуальним 

проектом: кухні, шафи-купе, спальні. т. 066-6704447.
 Ремонт мобільних телефонів. Чутове, 

Набережна, 2-б (поблизу ресторану “Полтавчанка”). 
т. 099-1960571.

 Комплексний ремонт житла, опалення, 
водопровід. т. 095-1717487.

 Вантажоперевезення ГАЗель. 
Недорого. т. 066-3997159.

 Таксі. Дешевше тільки пішки. 
т. 066-6896991 (Юрєц).

 Виклик вашого таксі. т. 095-2024875 (Коля).
 Нове таксі у Чутовому. 

Швидко, комфортно, надійно. т. 066-8005242.
 Таксі. т. 066-8404050 (Саша).
 Таксі. т. 066-1218578 (Коля).
 Надам послуги досвідченого бухгалтера. 

т. 095-1734539.

КУПЛЮ
 ВРХ. Цілодобово. т. 095-7533808.
 СВИНЕЙ. ПОСТІЙНО. т. 066-1119567.
 Свиней. Постійно. т. 066-9352818. 
 БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛЯТ, КОНЕЙ. Цілодобово. 

т. 095-1698308, 067-9348183.
 БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛЯТ, КОНЕЙ. Цілодобово. 

т. 067-3570959, 050-9023707.
 Бичків підрощених (не молочних). т. 050-7216139.
 Бичка або теличку, віком до 1 міс. 

т. 066-5193609.
 Буряки кормові, цукрові. т. 095-1910093.

НАЙМУ
 Молода сім’я найме житло. т. 095-0084608.

РОБОТА
 Потрібен чоловік до 30 р. для роботи на виставці 

екзотичних тварин по Україні. т. 067-2535583. 

Вітаємо з днем народження нашу любу онучку  
Каріну МАРАХОВСЬКУ з Чутового (14.01). 

Хай веселочка барвиста,
Ясна зірка промениста
У твоє веселе свято
Несуть щастячка багато.
Виростай, Карінко,  добра і красива,
Будь в житті, рідненька,
Ти завжди  щаслива!

З любов’ю дідусь Вова, бабуся Наташа.

Дорогу матусю, турботливу бабусю, сваху  
Меланію Іванівну КАПАЙ з Чутового 

сердечно вітаємо з ювілейним днем 
народження - 60-річчям (13.01). 

Найдобріша, найкраща, матусю
                                                        рідненька,
В цей день ми вклоняємось дуже низенько
За сонечко ясне, за серце прекрасне,
За те, що добром зігріваєте нас.
Здоров’я міцного ми зичимо щиро,
Любові й поваги Вам, матінко мила,
Ласки від Бога, від дітей - тепла
На многії, щасливії літа!

З любов’ю діти, онуки, свати.

Искренне поздравляю с днем рождения 
уважаемую, нежную, добрую и ласковую  

Людмилу Георгиевну СОБКО (13.01). 
Желаю многого тебе,
Не скажешь это враз.
Желаю солнца в зимний день,
Прохлады в летний час!
Букеты алые цветов,
Подаренных в мороз,
И много-много нежных слов,
Не в шутку, а всерьез!Не в шутку, а всерьез!

Уржумових та Окачів.

бабуся, дідусь.

Вітаємо з днем народження нашу дорогу  
Олену Василівну ФЕДОРЕНКО (13.01). 

Спасибі за ніжність, 
                за ласку й тепло,
За те, що навчила 
                      робити добро,
За руки робочі, за хліб 
                              на столі,
Спасибі, рідненька, 
                     уклін до землі.
Ми дякуєм Богу, 
                     що Ви у нас є,
Хай сили й здоров’я Господь додає,
Хай Матінка Божа оберігає,
Ангел Господній на крилах тримає!

З повагою чоловік Олексій, діти, онуки, 
свекруха.


